

Vilâyet umûmî meclisi dün Valinin bir nutkile açıldı

Senelik izahname okundu. Encmen seçim leri yapıldı ve büyüklerimize tazim telgraf- ları çekilmesine karar verildi

*Meclis pazartesi ve perşembe günleri sabahları saat onda
toplanmak üzere bugünkü içtimana son verdi*

Vilâyetimiz Umûmî meclisi dün saat on dörtte vilâyet konağında büyük salonda Vali Rûknüddin Nasuhioğlunun nutkile açıldı. Toplantıya bütün meclis azaları iştirak etmişlerdir. Dinleyici sandalyelerinde ise devair müdürleri bulunmaktadırlar.

Açılış nutkundan sonra senelik izahname okundu ve dinlendi Meclis umûminin açılışı münasebetle büyüklerimize tazim telgrafları çekilmesi teklif edildi ve müteflakan kabul olundu.

Reis on dakika meclis tatil etti. İkinci toplantıya on beşi on geçe başlandı. Bu toplantıda daimî encümen mazbatasını okundu ve teklif edilmiş üzere Malye encümenine havale edildi.

Encümenler seçimi için muvakkat kâtip intihabı kura ile yapılarak bunlara B. Veysel Arıkoğlu, B. Halil Atay ayrıldılar.

Bundan sonra seçimlere geçildi. Sıra ile ve hafi reyyle yapılan seçimlerde Meclis ikinci reisliğine Bay Yakup Ersoy, Müvazene encümenine Yakup Ersoy, Tahsin Mutlu, Sâlih Güleş. Hayriye Güler, Rasim Bozbeğ.

Nafia ve Maarif encümenine: Mahmud Borhan, Emin Işın, Fevzi Bulut, Bayan Şihman Gökçel, Vey sel Arıkoğlu,

Sıhhat Ziraat ve Baytar encümenine: Bayan Nîmet Tars, Mustafa Karaca Aslan, Muhtar Berker, Halil Atalay, Ahmed Ovacık.

Hesabî kâtil encümenine: Halil Göksu, Emin Alper, Kudûsî Işın ayrıldılar.

Reis azalara muvaffakiyet dileyerek ruznamenin son maddesine geçildi. Bu toplantı günlerinin tesbiti idi. Biraz münakaşadan sonra, pazartesi ve perşembe günleri saat onda toplanılması karar altına alındı ve toplantıya son verildi.

Vali Rûknüddin Nasuhioğlunun hitabeleri

İçel vilâyeti Umûmî meclisinin dördüncü devresi dördüncü toplantısını açıyorum.

Bu münasebetle köylü ve şehirden bütün muhterem halkı selâmlarım.

Umûmî meclisi alâkadar eden işler hakkındaki izahname yüksek meclisinize sunulmuş, şahsan sizlere de tevzi olunmuştur.

Tetkikinden anlaşılacağı üzere geçen aylar zarfında muhasebe, nafia, ziraat, veteriner, sıhhat mevzularında yapılan ve ya dılmasına devam edilen işlerin, tahsisatımızın müsaadesi nisbetinde ve fakat her masraftan azamî randıman almak esasları dairesinde vücuda getirilmesine çalışılmıştır.

Ayrı ayrı büyük mikyasta

sarfiyata ihtiyaç gösteren bu işler takdir buyurursunuz ki bir hamlede başarılacak gibi değildir. Bu ancak devamlı ve sistematik çalışmalar ile elde edilebilir. Yüksek meclisinizin tesbit ettiği programları, tahsisatımızın mahdudiyeti ve mübrem bazı işlerin zarureti ile telif etmeye çalışıyoruz.

Arkadaşlar; Şahsan beni ve yüksek meclisinizi memnun edecek en esaslı bir cihet varsa o da her geçen günün mevcudumuza bir varlık ilâve ederek geçmiş olmasındır.

Şahhalikle arz edebilirim ki bu varlıklar, gittikçe hızlanan bir temadî halindedir.

Bu sene, geçen seneye nisbetle daha feyizli olduğu gibi gelecek senenin bu seneye nazaran daha verimli olacağı ve bunun daima tevali edeceği ümidi değil, kanaatimi muhafaza ediyoruz. Bütün bu mesai kuvvetimizi, Cumhuriyetin büyük ve feyyaz kudretinden almakta yız, muvaffakiyet mutlakdır.

İşlerimizin kolaylaşması için yüksek meclisinizin değerli kararları ve muzaheretleri en büyük âmil olacaktır, bunu temenni ederim.

meclisinizin içtimada bulunmadığı müddet zarfında sizleri temsil eden daimî encümen uhdesine tevdi olunan vazifeyi, dikkat ve hassasiyetle ifa etmiş çok değerli kararlar vermiştir. Daimî encümeni terkip eden zatlara ve vücuda getirilen işlerde vazife alan daire müdür ve memurlarına teşekkürlerimi takdim ederim, hepinize muvaffakiyetler dilerim.

Okunan izahname

Hususî İdareye taallük eden ve geçen senedenberi tatbik ve icra olunan hususata dair izahat yüksek meclisinize arz olunur.

Birinci kısım: muhasebe işleri.

Hususî İdarenin gerek muhasebe ve gerekse mahalli teşkilâtî alâkadar eden işlerin gündüne tevessü etmiş olduğundan bu muhtelif vazifelerin ifasını derühte etmiş bulunan Hususî İdare teşkilâtı meselesini dikkat ve lâıyk olduğu ehemmiyetle ifa etmekle beraber aynı zamanda kadrosunun darlığı dolayısıyla bir çok müşkilâta da uğramaktadır.

Vazifenin vüs'at ile yapılan işlerin hacmi karşılaştırılırsa idareci hususiyenin ühtesine almış olduğu işlerin intizam ile ifa etmiş olduğu kanaatini yüksek meclisinize arz edebilirim.

1 - Yüksek meclisinizcede malum olduğu üzere 936 malî yılı bîdayetinde bina ve arazi vergileri idaresi mahalliye devredilmiş ve bu sebeple işler çok artmıştır.

2 - 936 malî yılı ibtidasından da Vilâyetin bütün kazalarında arazi tahririne başlanmıştır.

3 - Keza 936 malî yılı bîdayetinde Gülnar kazası haric olmak üzere diğer bütün kazalar da ayrıca bina tahririne mübâse ret olunmuştur.

4 - Başlı başına müstakil bir teşkilâta ihtiyaç gösteren mahallî idarelere ait muamelat ve köy işleri halen Hususî Muhasebenin vazaifi meyânında bulunmaktadırlar.

Bütün bu hususat derpiş edilerek Hususî İdare teşkilâtının tevsi yüksek meclise nazarı dikkate alınarak bir kısım memur ilâve ve bazı memurların da maaşlarının artırılması kabul edilerek bütçeye buna göre tahsisat konulmuş isede bütçenin tasdikinde bu zam ve ilâveler hariç bırakıldığından muhasebe teşkilâtımız eski kadrosu ile çalışmaktadır.

936 hesabı katisi Muhasebimizce tesbit edilmekte olup bu günlerde Yüksek Meclisinize arz olunacaktır.

Arazi tahrir işleri:

Ynkarda işaret olunduğu üzere 936 malî yılı bîdayetinde bütün kazalarda arazi tahririne başlanmış sene hâliyede dahi devam ederek elyevm Anamur, Gülnar ve Mersin kazalarının tahriri hitam bulmuş ve henüz ikmal edilememiş olan Silifke, Tarsus ve Mut kazalarının tahriri de bir aya kadar hitam bulmak üzere icabeden tedbirler alınmış ve lâzım gelen tebliğatlar yapılmıştır.

Bina tahrir işleri:

Gülnar kazası hariç olmak üzere bütün vilâyette bina tahririne de devam olunarak Tarsus, Anamur, Silifke, Mut kazalarının tahriri ikmal olunmuş ve yalnız Merkez Mersin kazasının tahriri devam etmekte olup bununda bir aya kadar hitam bulması kuvvetle memuldur.

Kadronun darlığına ve Hususî İdarenin bir çok muamelat ve muhaberât ile mahmul olmasına rağmen fazla mesai yapmak şartı ile hem Muhasebe işleri hem de tahrir işleri zamanında başarılmış ve bütçenin icrasında hiç bir noktası ihmal edilmeyerek tamamı tatbikine çalışılmış ve tahakkuk eden masraflar ödlenmiştir. Ödenmeyen borcumuz pek azdır. Oda ödenecektir.

Yüksek Meclisinizce de ma-
- Sonu ikincide -

Hatay meselesi

Dün Milletler Cemiyeti Konseyinde görüşüldü

Türk ve Fransız delegeleri mütalealarını bildirdiler

Cenevre, 1 (Radyo) Anadolu Ajansının hususî muhabiri bildiriyor:

Milletler Cemiyeti konseyi dün öğleden sonra Hatay meselesini müzakere etmiştir. Ruzna mede başka bir madde bulunmamakta idi. Raportör İsveç delegesi hususî temsâlinin netice

sini bildiren raporunu vermiştir. Türk delegesi Bay Necmettin Sadak ile Fransa delegesi söz alarak mütalealarını bildirmişler ve Hatayda yapılacak intihabın şekli etrafında görüşmüşlerdir. Bundan sonra ayrılan beş devlet delegesi öğleden sonra tekrar toplanmışlardır.

Kudüste Tedhişçilerle Asker arasında müsademeler

Kudüs, 1 (Radyo) Tedhişçiler ile İngiliz askeri arasında çok şiddetli bir müsademe olmuştur. Tedhişçiler tayyarelerin muzaheretleriyle askeri kıtaat tarafından takip edilmektedir.

Romanya Elçisini geri çağırdı

Bükreş, 1 (Radyo) Romanya'nın Sovyet elçisi Bükreşe çağırılmıştır, mumaileyh derhal Moskova'dan hareket edecektir, yeri ne yeniden elçi gönderilip gönderilmeyeceği, buranın maslahat güzarlığını idare edilip edilme yeceği belli değildir.

Tifliste Beş ihtilâlcı idama mahkûm edildi

Moskova, 1 (Radyo) Royter ajansının hususî muhabiri bildiriyor:

Tifliste bir ihtilâl hareketinin müteşebbisleri yakalanmış ve bunlardan beşi idama ikisi yirmişer sene hapse mahkûm edilmişlerdir.

Mahkûm olanlar Sovyet idaresinde değişiklik yapmaya teşebbüs ve Gürcistanı Sovyetler birliğinden ayırmaya teşebbüs ile suçlu idiler.

Mısır Parlmento azaları İngiltere hükümetini protesto etti

Kahire, 1 (Radyo) Bütün partilere mensup elliden fazla parlamento azası, İngiltere hükümetine bir muhtıra vererek Arapların Filistindeki haklarına riayet edilmesini istemişler ve yapılan şiddet tedbirlerini protesto etmişlerdir.

General Franko 919 doğumlularını silâh altına çağırdı

Barselon, 1 (Radyo) General Franko 1919 yılının ilk üç ayında doğanları silâh altına çağırmıştır.

İspanyada Boğuşmalar

Çok şiddetli oluyor. Hastaneler yaralılarla dolu

Barselon, 1 (Radyo) Hükümet memurları, âsilerin son yaptıkları taarruzu anlatmakta ve bu taarruzun dahilî harbin başlangıcından bu güne kadar olan taarruzların en şiddetlisi olduğunu söylemektedirler. Son taarruzda ölü adedi pek çoktur. Mörge 137'den fazla ceset getirilmiştir. Hastaneler ağzına kadar yaralılarla dolmuştur. Harap olan binaların altından mütama diyen cesetler çıkarılmaktadır.

İran hükümeti

Şeker fabrikaları açacak

Tahrân, 1 (Radyo) Hükümet şeker imali hakkında tetkikatta bulunmak üzere Avrupa'ya bir heyet göndermeye karar vermiştir. İntihap edilen heyet azaları Tahrandan Avrupa'ya müteveccihen hareket etmişlerdir. Tetkikatın ikmalinden sonra yapılacak fabrikaların mahalleri tesbit edilecektir.

Benim Saadetim

Bir oda arıyorum.. öyle bir oda ki kiralık olmasın, satılmasın ve satın alınması mümkün olmasın. Bu yer yüzünde yalnız benim olsun ve benimle birlikte o da ölebilsin. Bu odayı döşemek istiyorum. Öyle bir döşeme ile ki solmasın, eskimesin, toz tutmasın. Duvarları kitaplarla dolu olsun. Öyle kitaplar ki üçte biri doğru şeyler anlatsın, üçte biri iyi şeyler yazsın, üçte biri yalnız güzel şeyleri taşıyın. Bu odanın içinde yalnız iki koltuk bulunsun. Öyle koltuklar ki çok alçak ve çok rahat olsun bu koltuklardan birine yalnız ben oturabileyim, ötekine yalnız o, oturabilsin. Bu odanın dış çevresinde yalnız kestane, kiraz ve elma ağaçları bulunsun ve pencerelerinden mavi bir göl görünsün. En son, istiyorum ki o "kestaneler, kirazlar, elma ağaçları ve bu göl, bütün tabiat her güzel desin. Ben de "sen her şeyden güzelsin!.. diyebileyim. İşte benim saadetim.

"Yeni Adam", BALTAÇIOĞLU

SON HABERLER

Frankocular Cebelittarıka gitmekte olan bir İngiliz gemisini batırdılar

Madrid, 1 (Radyo) — Cebelittarıka gitmekte olan İngiliz baş Amiralliği filosuna mensup Eydmond adındaki asil Frankocular tarafından torpillenmiştir, Gemi mürettebatından 17 kişi ölmüştür. Diğer gemi mensupları İspanyol bahriye idaresi tarafından çıkarılmıştır.

Londra, 1 (Radyo) — Eydmond gemisinin batırıldığı teyit edilmiştir.

Romanya hükümeti hariçte yeni değişiklikler yapacak

Bükreş 1 (Radyo) — Romanya hükümetinin hariçte yaptığı değişiklikler Moskova elçiliğinin Bükreşe çağırılmasıyla sona ermiş de gildir, Berlin, Varşova ve Tokyodaki elçilerin de Bükreşe çağırılmasına intizar edilmektedir.

İzmir Telefon tesisatı bilfiil hükümet idaresine geçti

İzmir, 1 (Radyo) — Hükümet tarafından satın alınan telefon tesisatı memurlarımız tarafından teslim alınmış ve dünden itibaren bilfiil hükümet eline geçmiştir.

Sovyet Rusyadaki konsolosluklarımız

Yalnız Batumda bir konsoloshanemiz kalacak

Ankara 1 (Radyo) — Hükümetimizle Sovyet Rusya ittifakı hükümeti arasında yapılan diplomatik müzakerelerden sonra 31 Mart 1938 tarihinden itibaren Odesa, Eriyandaki konsolosluklarımızla Sovyetlerin Batum ve İzmirdeki konsoloslukları kapatılacak yalnız, bizim Batum ve Sovyetlerin İstanbul konsoloslukları kalacaktır.

Hayatı ucuzlatmak için

Vilâyetlerde tetkiklere başlandı

Ankara, — Hükümetin hayatı ucuzlatma kararında Dahiliye Vekâletine de mühim işler düşmektedir. Pahallığın sebeplerini araştıran Başvekâletin hususî bürosuna faydalı malûmat vere bilmek için Dahiliye Vekâleti bütün idare âmirlerinden bazı meseleler hakkında malûmat istemiştir. İstenilen malûmat, her vilâyette yetişen bellibaşlı maddelerin maliyet ve pazar fiyatla riyle satış şekillerine aittir.

Bu suretle maddenin istihsal ve istihlak safhaları arasında kabaran fiyatın indirilmesi için çareler araştırılacaktır. Valiler Vekâlete verecekleri raporlarda, bir malın ne kadar masrafla ne şekilde elde edildiğini hangi vasıta ile ve kaç kuruşa pazara naklolunduğunu ve arada mutavassıtların, fiyatı ne miktarda yükselttiklerini de kaydedeceklerdir.

Kral Zogo

Nişanlanacağı teyid ediliyor

Macar Kontesi Müslüman olmayı kabul etti.

Kral Zogo ile yakında nişanlanacağı Tirandan resmen teyit edilen genç Macar Kontesi Jeraldin Apponyi'nin müslüman olmağa razı olmazsa Kralla evlenemeyince Paris gazeteleri yazmaktadır. Kral Zogo, geçen sene de eski Macar başvekillerinden Kont Betlenin yeğeni Kontes Henna Mikez ile evlene miyeceğine izdivaçtan vazgeçmişti. Arnavut kanunlarına göre kraliçenin müslüman olması lâzımdır ve Kral Ahmet Zogo da

Belediye meclisi

Dün şubat toplantısına başladı

Mersin belediye meclisi dün öğleden sonra Belediye salonunda şubat toplantısını yapmış ve ruznamede olan maddeler etrafında görüşülmüştür.

Halkevinde konferans

Dün akşam saat on sekizde sayıtlarımızdan Bay Kâzım Nami tarafından çok kıymetli ve faydalı bir konferans verilmiştir. Konferansta şehrimizin birçok münevverleri ve Halkevi üyeleri hazır bulunmuşlardır.

Tarsus Halkevinde

Gösterit kolu açıldı ve seçimi yapıldı

Tarsus, (Hususî) Halkevinin yabancı dil öğretme, resim, dekorasyon ve yağlı boya kursları faaliyetle çalışmalarına devam etmektedir. Bunlardan Fransızca kursuna 35 talebe, İngilizce kursuna 15, resim, yağlı boya ve dekorasyon kursuna 12 talebe muntazaman devam etmekte ve çalışmaktadırlar. Devam edenlerin adedinin günden güne çoğalacağı kuvvetle umulmaktadır. Kıymetli başkan Fikri mutlunun ve mesai arkadaşlarının gayretleriyle kurslar için lâzım gelen levazimat ihzar edilmiş ve eksikleri temamlanmıştır.

Evimizin gösterit kolu da açılmış ve seçimi yapılmıştır. Komite başkanlığına kültür işçisi Kemal Dinçmen, üyeliklerine Suad Asral ve Servinaz Tüzün seçilmişlerdir.

müslümandır.

Müstakbel nişanlısı Kontes Apponyi ise katoliktir. Genç kızın ihtidayı kabul etmiş olduğu sanılıyor.

Kral Zogo kırk, nişanlısı yirmi iki yaşlarındadır.

Vilayet Umumî meclisinde okunan ruzname

Birinciden artan

lüm olduğu üzere 936 yılı varidat bütçemiz (723411) lira idi. Bilahare senesi içinde iki kalem de vaki olan 6370 lira 40 kuruş teberruat dahi ilâve edilerek 727781 lira 40 kuruşa balığ olmuş buna mahsuben tahakkukatımız 562335 liradır. Bundan 545580 lirası tahsil edilmiştir ki tahakkukata nazaran tahsilât nisbeti dahi şayanı memnuniyettir.

Masraf kısmına gelince:

936 yılı tahsisatı ibtidaiyesi 641411 lira olup iki kalem teberruattan dolayı 6370 lira 40 kuruş tahsisatı münzamme alınmış ve 32809 lira 86 kuruşa 935 senesinde mukaveleye müstenit tahakkuk edip ve mukabili nakit mevcut devredilmiş 936 senesinde ödenmek üzere müdevver tahsisatı ceman tahsisatı umumiye yekûnumuz 760591 lira 26 kuruşa balığ olmuştur.

Bundan 643137 lira 60 kuruşu senesi içinde bütçeden mahsubu icra kılınmış ve 117453 lira 66 kuruşu da imha edilmiştir. Tahakkukat ve tahsilata nisbetle tediyatın 97557 lira fazla görülmesi ise 935 senesinden 936 senesine nakden devrolunan mevcutla temin olunmuştur.

Lüzum ve zaruretlere üzerine bir kısım fusul ve mevad arasında da bazı münakaleler icra edilmiş ve bunların fasıl ve maddeler üzerine miktarları Vilâyet daimi encümeninin mütaleanesinde ayrı ayrı yazılı olduğu için burada tekrar etmekten sarfı nazar olunmuştur. 936 mali yılı muamelâtı hesabıyesine taalluk eden izahatım bundan ibarettir.

937 mali yılı bütçesinin 6 aylık tatbikatına gelince:

Geçen yıl kurumumuzun kabul ettiği bütçenin sili tasdikla iktiranını müteakib tatbikatına başlanılmış mezkûr bütçe ile tahmin edilmiş olan 623616 liralık varidata mukabil tahakkukatımız ancak 537771 liraya varabilmiştir. Bu tahakkukattan seneli haliyenin altı ay içinde yolda çalışan bedeni emelenin nakdi tutarı henüz bütçeden mahsub edilmediği için bunlar hariç olmak üzere yalnız nakdi olarak 240490 lira tahsilât yapılmış ve mütebakisinin dahi sene sonuna kadar tahsiline devam olunarak tahsilâtın kanuni dercine vardi rılacağı umulmaktadır.

Tahsilât işine imkan dahilinde ehemmiyet verilerek bu güne kadar tahakkuk eden masrafların inşaat ve müteahhidiye masrafların tamamen ödenmiş bir vaziyettedir.

937 yılı bütçesinin tasdikinden sonra yeni yapılan hastane nin alat ve edavatı ve mefruşat noksanlarının ikmalî için erbabi hamiyet tarafından yapılan 9000 liralık teberruata mukabil bu tertiplere tahsisatı münzamme alınmıştır. Bundan başka hissolunan ihtiyac ve zaruretlere dolaşım bazı fasıl ve maddeler arasında münakaleler yapılmış ve yapılan değişiklikler Vilâyet daimi encümeninin mütaleanesinde ayrı ayrı tadad olduğundan burada gösterilmemiştir. Muhasebe işleri ve mali durum hakkındaki maruzatım budur.

İkinci kısım Bayındırlık işleri

İLK VE SON BAHAR MESAİSİ
1 — Tarsus - Bozantı yolu: Vilâyetimiz hududu içindeki kısım

min tulu 000 x 56 kilometredir. Yaz ve kış mevsimlerinde bu yol gidiş ve gelişe müsaittir. Bu yolun bazı kısımlarında bozulan istinat duvarlarının tamirâtı 7457 lira 99 kuruşa müteahhidine ihale edilerek yaptırılmıştır. 53 ve 56 ıncı kilometreleri arasında ayrıca 502 mükellef amele çalıştırılarak 3260 metre mik'ab toprak hafriyatı, 3098 kaya hafriyatı 260 kuru duvar inşası, 30 blokaj, 1096 hendek, 118 sandık küşadı ile iki köprünün bozulan kârgir inşaatı tamir edilmiş bedeli ve nakdi olarak bu yola 4919 lira 42 kuruş sarfedilmiştir.

2 — Tarsus - Adana yolu: Yolun tulu 21 kilometredir. Bu yol tesviyei turabiye halinde olup kışın gidiş ve gelişe pek müsait değildir. Bu yol üzerinde 25 metre açıklığındaki Keloğlu köprüsü tamirâtı müteahhide verilerek parrsı umumi bütçeden verdirilmiştir. Yalnız bu anroşmanları için hususî bütçeden 149 lira 91 kuruş sarfedilmiştir.

3 — Tarsus - Namrun yolu: Bu yolun tulu yetmiş kilometre ve tesviyei turabiye halindedir. Kış mevsimlerinde geliş ve gidişe müsait değildir. 234 bedeni amele ile 75 metre mik'ab kuru duvar 990 kaya 4175 toprak hafriyatı yaptırılmış nakdi ve bedeni olarak bu yola 2068 lira 50 kuruş sarfedilmiştir.

4 — Mersin - Tarsus yolu: yolun tulu 26 kilometredir. İmalâtı sınıyisi uzun müddet baki kimsiz kaldığından bazı kısımlarında çukurluklar hasıl olmuş çamurlu mevsimlerde gidiş ve geliş müşkülata uğramaktadır. Mersin mebdinde 500 — 1 kilometreleri arasındaki kısım müteahhide ihale edilerek ikmal ettirilmiştir. 500 x 1 — 000 x 3 kilometreler arasındaki kısmın tamirât işi de keza müteahhide 5750 liraya ihale edilmiş 1450 metre mik'ab ham taş 600 kırma taş ihzar ve fers ettirilmiş bu meyanda 283 toprak, 600 hendek 250 panket ve 908 imla ve 5 metre açıklığındaki kârgir bir köprünün semerleri 8 adet menfezin tamirâtı yaptırılmış ve çalıştırılan daimi amele ve emanat işlere 12409 lira sarfedilmiştir.

Dindaş!

Kurban bayramın da keseceğin kurban parasını Türk Hava Kurumuna ver.

Bunu yapmakla hem vatan müdafaasında en büyük kuvvet olan hava müdafaasına hizmet etmiş olur, hem de Çocuk esirgeme ve Kızılay kurumuna yardım etmiş olursun..

Hava Kurumuna yardım en büyük bir borç ve vazifedir.

Dünyada Neler oluyor?

Şair Ziya paşa çocukken

Şair Ziya paşa küçükken bir kere hırsızlık etmiştir. Galata gümrüğünde çalışan bir kâhın oğludur. Yaz, kış Kandillide otururlardı. Babası küçük Ziya'yı mektebe götürmek için ömer adında bir köle tutmuştu.

Mükemmel bir hırsız olan ömer her gün Ziyayı bağlara götürür ve üzüm çaldı. Genç bir gün üzüm çalmak için Kaptan Halil paşanın bağına gidince. Bağın etrafı dikenli otlarla kapalı olduğundan ömer içeri giremez ve çalılar arasından bir delik açarak Ziyayı bağa sokar. Tam bu sırada nişan talimleri için bağa gelen Halil paşa, nişan testisinin yanında üzüm çalınan yeşil cübbeli bir çocuk görürnce, hemen adamlarını koşarak yakalattır. Fakat zeki çocuk, masumiyetini o kadar güzel cevaplarla anlatır ki bundan memnun olan paşa, tabak tabak üzüm ikram ettikten sonra bir miktar da para verir. Bu vakadan on yedi, on sekiz sene sonra Halil paşanın son kaptanlığında Ziya bey de mabeyinde bulunuyordu.

Bir gün ihtiyar paşaya bu vakayı hatırlatarak: "O gün bu günüzden üzüm çalan çocuk bu gün sakallanarak karşınıza çıkıyor" diyerek kendini tanıtır.

"Şık," kelimesi 150 yaşında

Bundan tam yüz elli sene evvel Pariste Andre Bichou isminde 17 yaşında bir ressam çocuk vefat etmişti. Çok genç olmasına rağmen ressamlıkta büyük yük bir kabiliyet ve boyaları karıştırmak hususunda fevkalâde de hüsnü tabiat gösteren bir ressam, meşhur Fransız ressamlarından Davidin atelyesine davet edilirdi. Kabiliyetli genç ressam çiçek hastalığına tutularak vefat etmişti. Davidi çok müteessir eden Uzun seneler onu unutamayan Vefatından sonra Chicque'nin hüsnü tabiat için bir sembol olarak göstermeğe başladı. Hangi tabiat besli fırçayı iyi kullanır ve boyaları iys intihap ederse Davidi ona "işte bu tam Chicque!" tabiri rini kullanır, kim fena resim yaparsa "Bak bu hiç Chicque değil!" derdi. Davidin bu sözleri mürüru zamanla umumun mal oldu, hüsnütabiate delâlet eden güzel birşey, iyi giyiniş için Chic denilmeğe başlandı. Bundan yüz elli sene evvel genç ressam Chicque unutulmaz fakat şık tabiri, bugüne kadar yaşadı ve daha da yaşayacaktır.

Hollivutta aşk

Robert Taylorun çapkınlıkları çok meşhurdur. Geçenlerde bir arkadaşına dert yandı:

— Bir mektup aldım, dedim halim harab.

Neden?

— Sevdiğim kadının kocasını macerayı haber almış "Eğer senle bir münasebetini kesmesen seni öldürürüm," diyor.

— Sen de kes.

— Keseyim, keseyim ama hangisiyle keseyim, mektupta yazıyor yok!

Fransada garip bir dava Arkadaş sevgisi adam öldür meğe hak verir mi ?

Jan Lora yirmi iki yaşın da güzel bir kızdır Krözöde (Galeri Modern) tuhafiyeye mağazası müdürünü yani patronunu ustura ile öldürdüğü için muhakeme olunuyor.

Paris civarında bulunan Saan şehri hâkimlerinin hal-line çalışmaları mesele şu :

Genç kız bu cinayeti niçin işlemiştir ?

Sakin aklı başında bir kızın böyle müthiş bir cinayeti yapmasına sebep Eski patronunun boğazını kesmesi bir arkadaşının intikamını almak istemesinden ileri gelmiş Genç kızın ifadesine bakılırsa öyle :

Patronum arkadaşımın uzun müddet münasebette bulundu. Sonra zavallıyı hem terketti hem de mağazadaki işinden çıkardı.

Diyor. Arkadaş sevgisi adam öldürmeğe hak verir mi ?

Faciada bir (kahramanlık) görenlerde var. Sonra genç kızın garabetinden içkiye iptilâsından bahsedilenler de çok Erkek elbisesi giymişliğini babasının meyhanesinde tezgâh başına geçtiğini kadeh kadeh içki içtiğini bazan kendini bilmiyecek derecede sarhoş olduğunu bu sarhoşlukları esnasında bir çok delilikler yaptığını söyliyenerde yok değil.

Acaba bu cinayeti sahoşken mi sarhoşluk tesiriylemi

yaptı ?

Vaktile Galeri Modernde çalışıyordu. Fakat mağaza müdürü hiç yoktan asabileşen hiddetlenen şuna buna çatan bu satıcı kıza yol verdi.

Genç kız bu sebepten eski patronundan intikamını almak istiyordu. Meçhul.

Malûm olan dostlarından biri için bir oda takımı almak bahanesile mağazaya gittiğidir. Bunlara baktıktan sonra müdürü görmek istemiş Müdür meşgul olduğu cevabını vermiş Bunun üzerine genç kız mağazadan çıkmış bir ustura satın alarak tekrar dönmüş Bu sırada bir müşteri teğyi eden müdürü görünce hemen üzerine atılarak usturayı boğazına saplamış.

Müdür yere düşmüş ve az sonra ölmüş.

Jan kanlı usturayı elinden atarak tezgâhların üzerindeki şeyleri kırmağa başlamış Polis memurları kendisini müşkülâtle yakalamışlar Sormuşlar :

- Bu vahşice cinayete sebep ne ?

Patronun eski metresi ve en sevgili bir arkadaşım Martild Marlonun intikamını almak istedim.

Genç kız sorgu hâkimine de aynı cevabı vermiştir.

Bakalım hakimlerin kararı ne olacak ?

Madridde sefalet

1 ayda bir kişiye 3 kilo ekmek

Madridi ziyaret atmış olan bir İngiliz Times gazetesinde Can çekişen şehrin sefaletini tasvir ediyor.

1930 istatistiklerine göre 1,200,000 kişi olan Madrid nüfusu 1 Eylül 1937 de 806,077 kişiye inmiştir Bunların için de muhtelif yerlerden gelmiş 80 000 mülteci de vardır.

Şehrin nüfusu üçte bir nisbetinde azalmış olmasına rağmen yiyecek kıtlığı son derecede kendini hissettirmektedir.

Tıbbi umumi harpte muharip devletlerin yaptıkları gibi Madrid hükûmeti şehir halkına yiyecek almak için vesikalar dağıtmıştır. Bir kişinin bir aylık yiyecek istihkakının neden ibaret olduğunu söylersek şaşırırsınız. 3 kilo ekmek 700 gram nohut 300 gram pirinç 300 gram seker 100 gram kuru balık ve daha bir iki ehemmiyetsiz şey

Beş kiloyu bile bulmayan istihkakla bir insanın bir ay beslenmeyeceği tabiidir. şu

Fransada müthiş bir kasırga

Paris, (A.A) — Dehşetli bir kasırga Fransada mühim tahribat yapmıştır. Ağaçlar sökülmiş ve 30 metre yüksekliklerde uçmuştur. Paris'te rüzgâr bir çok evlerin damlarını sökmüştür. Dış mahallelerden birinde 11 yaşında bir kızcağızı 6 metro kadar havaya kaldırdıktan sonra kaldirimların üzerine atmıştır.

Kız hemen orada parçalanarak ölmüştür.

Nöbetçi Eczane

bu akşam

HALK Eczanesi

halde Madrid halkı ne yapıyor ihtiyacını pazarlarda serbest satıştan temin ediyor fakat burada istenilen fiyatlar vesika fiyatlarıyla aynı değildir Yukarıda müfredatını saydığımız istihkak için adam başına ödenen aylık ücret yalnız 10 pezetadan ibarettir. Halbuki serbest satışta yalnız 12 yumurtanın bedeli 36 peza taktır ki on lira kadar bir para demektir. Buna kıyasen her şey on misli pahalılaşmıştır. Bu şartlar içinde halkın ne kadar büyük bir sefaletle katlandığı meydandadır.

Mersin piyasası

1-2 938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	40,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,12
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	4,00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,75
Nohut ekstra	5,12
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,25

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkanmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	30-31
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

31-1-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterlin	630,
Dolar	79,40
Frank	24,27,
Liret:	15-11,90

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr,	2000 Kr
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

İLAN

İçel Defterdarlığından

Kazası Köyü Cinsi M. M. Kimden metruk Muhammenbedeli Mersin yalın Tarla 22875 Bodosakiden 250 Lira ayak

Hududu : Doğu yol küzeyi yol ve Mustafa güney dere kiblesi çerkez kadir tarlası ile.

Mersin Yalın A. Tarla 22675 Bodosakiden 250 lira

Hududu ; Doğu çocuk evlâtları küzeyi tarik ve Mustafa güney yol kiblesi hayırsız evlâtları tarlasile.

Mersin Yalın A. Tarla 73520 Andonlekerdepolos 480 lira

Hududu ; Doğu Mustafa evlâtları batısı celal hasan küzeyi yol kiblesi Mehmetce halil tarlasile mahdut.

(Mülkiyetleri peşin satılacaktır)

Elektirik teçizatı vardır

Mersin Bahçe M, 102 Sokak 4 Nolu ev Filoti veresesinden 66 Lira bir senelik icarı peşindir,

Mersin Nüzhetiye M. 162 inci Sokak 23 Nolu ev İstilyani den 60 liradır peşin bir seneliktir.

Yunanlı emvalinden yukarıda yazılı üç parça tarlanın mülkiyeti bahçe nüzhetiye mahallesindeki iki parça evin de bir senelik icarı peşin satılmak üzere müzayedeye konulmuştur. 15-2-38 sali günü saat 14 de sürülen pehler haddi lâyık görüldüğü takdirde ihalei katiyesi yapılacaktır.

Talip olanların yüzde 7 buçuk teminat yatırıp defterdarlıkta müteşekkil komisyona müracaatları ilân olunur.

2-6-9-13

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyun eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatisli kebab
- 20 Bathıcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebap
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatisli kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hâmulru et tepside
- 20 Çiğ köfte

5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten

örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir..

26-30

Kömür

Sağlam, dayanıklı, mutedil fiyatlı maden ve kok kömürlerini Ömer C. Türkmenelli ticarethanesinden arayınız. Toptan ve perakende satış yapılır.

Adres : Azakzade Han No. 14

75-90

İRFAN MUSA KOLONYASI

Sıbbat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafında imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları
Birinci Sınıf Mutahassısı
MUA YENEHANESİ
Kışla caddesi Avukat Hilâl
Kemalin evinin birinci katın
da hastalarını her gün sa-
bahtan akşama kadar kabul
eder.

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI
Muayenehane :
Kışla caddesi Fedon
Tahincinin evi altında-
daki 102 No. Daire

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın
müşterileri onu zafer caddesinde atel
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNÜ e Fotograf çekirmek
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜNÜ de seve seve fotoğraf çektirir
ağrandisman yaparır amatör işlerinizi gör-
dürebilirsiniz.

FOTO GÜNÜ Fotografa ait her iş
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-
ruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir
yer olarak kabul ediniz.

Doktor Muharrem Atasü

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tibiye
müstahzeratı bulunur.

Yeni Mersin Bâsimevinde basılmıştır

G Ü V E N SİGORTA SOSYETESİ

Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından
kurulmuş tamulusal bir kurumdur. Vasi Orgun

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA-
DELEN SUYUNU gayet sıhbi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik-
liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğuşu
muzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara
indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden
hususı kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman
şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın
gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı
ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin
en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat
etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir
hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatın
verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

YENİ MERSİN EVİNİN

Senelerce Evel Mersinde Kurulan
Bir Müessesedir
Harflerinin Hepsisi Yeni Ve Çeşitlidir

Resmi devair ve müessesatla ticarethanelere ait her nevi defter
ler ve evrakı matbu ve asairei en nefis bir tarzda sür'atle yapar

HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞ-
LERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR

HER NEVİ
KİTAP, GAZETE
VE MECMUA
TABINI DERUH-
TE EDER.

KARTVİZİT
DAVET KART-
LARIZARFKÂ-
ĞIT BAŞLIK-
LARI TAB EDİ-
LİR.